香看協発第 217号

令和 5年 9月 29日

介護施設等代表者 様

公益社団法人 香川県看護協会

会 長  安藤 幸代
看護師職能委員会Ⅱ

（介護・福祉関係施設・在宅等領域）
     委員長   谷脇 直美
        ( 公印省略 )

 令和 5年度 看護師職能委員会Ⅱ研修

「病院勤務以外の看護師等認知症対応力向上研修」の開催について（ご案内）

時下 ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。

日頃は、当会事業活動につきまして、格別のご支援ご協力を賜り厚くお礼申しあげます。

 高齢化が進む中、高齢者が安心して暮らせる住まいとしての介護施設等の役割は重要となってき

おり、看護職の専門性を発揮した高齢認知症患者への対応が期待されています。そこで、看護師職

能委員会Ⅱ（介護・福祉関係・在宅等領域）では、高齢認知症者への理解や本人・家族の意思を尊

重し、家族の想いに寄り添ったかかわりを目指して、研修会を下記のとおり開催することとなりま

した。

 つきましては、貴所属の看護職員、歯科衛生士等の医療従事者の皆様への周知並びに参加につい

てご高配賜りますようお願い申しあげます。

なお、参加については、別紙参加申込書により、令和 5年 10月 18日（水）までに FAXまたはメ

ールにて下記宛て提出くださいますよう重ねてお願い申しあげます。

記

１． 日 時：令和 5年 11月 25日（土） 10：00～15：30

２． 場 所：公益社団法人香川県看護協会 看護研修センター

     〒769-0102 香川県高松市国分寺町国分１５２－４

３． 内 容：別紙参照

４． 参加費：無料

    但し駐車料金は有料 香川県看護協会会員 300円/日、非会員 700円/日

※ 参加券等の発行はいたしません。駐車料金は申込期限内にお支払いください。

※ 変更等がある場合は追って連絡させていただきます。

送付及び問い合わせ先
 公益社団法人香川県看護協会 岡田・富田

  TEL 087－864－9070 FAX 087－864－9071

   E-mail： k-kango@smile.ocn.ne.jp

mailto:k-kango@smile.ocn.ne.jp